ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг
 г. Кемерово                                                                                                                                    «__» _____ 202_ г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Кемеровский областной музыкальный колледж» (ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж»), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии регистрационный № 15792 от «25» февраля 2016г. (предоставлена на срок: бессрочно), выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, Свидетельства о государственной аккредитации № 3374, выданного Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области (предоставлена на срок: бессрочно), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гимадеева Павла Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны,	Comment by User: Дополнила	Comment by User: Дополнила	Comment by User: Поменяла местами	Comment by User: дополнила	Comment by User: Предлагаю исключить	Comment by User: Уточнить номер свидетельства о гос.акредитации............ в самом свидетельстве указан номер рег. 3541 от 20.10.2021	Comment by User: Предлагаю ислючить
и ___________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик и Обучающийся», в лице _______________________________________
____________________________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет образовательную услугу, а Заказчик оплачивает услугу образовательную услугу: подготовительные курсы по общей подготовке (перед поступлением) по дисциплинам _________________________________. 	Comment by User: Дополнила	Comment by User: Дополнила	Comment by User: Дополнила	Comment by User: Дополнила
1.2. Срок оказания услуг: ___________ – ______________
1.3. Количество часов:_____ часа.
1.4 . Форма обучения: очная (дневная, дистанционная).
1.5 . По окончанию подготовительных курсов, Исполнителем документ не выдается.	Comment by User: Дополнила
1.6 . Оплата по настоящему договору за предоставляемые платные образовательные услуги не может рассматриваться как условие или гарантия поступления Обучающегося в ГАПОУ «Кузбасский  музыкальный колледж».

2. Права Исполнителя, Заказчика
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.3 Заказчик вправе:
- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
- получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков Обучающегося.
- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Обязанности Исполнителя
3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.
3.2  Проявлять уважение к личности Обучающегося.
3.3. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг), предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
3.4. Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
3.5. Ознакомить Обучающегося с Уставом Учреждения.

4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, а также предоставлять платёжные документы, подтверждающие оплату.	Comment by User: Дополнила
4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.
4.3. Проявлять уважение к преподавателям и сотрудникам образовательного учреждения.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя и возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.5. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к преподавателям и сотрудникам образовательного учреждения и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.	Comment by User: Дополнила пункт 4.5.

5. Оплата услуг
5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет _____________ рублей ___ копеек.
Оплата производится ежемесячно в сумме ____________ рублей __________ копеек.
5.2. Оплата производится Заказчиком не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке, на счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего договора. 	Comment by User: Дополнила
5.3 Размер платы за обучение определяется на основании экономического расчета.
5.4. Оплата услуг удостоверяется предъявлением квитанции, подтверждающей оплату Заказчиком.	Comment by User: Дополнила

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
6.3. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор или отказаться от его исполнения, письменно предупредив об этом Исполнителя, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Отказ Заказчика от исполнения договора вследствие изменения сроков или иных условий предоставления услуг не влечет обязанности по возмещению понесенных Исполнителем фактических расходов.
6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договорных обязательств и расторгнуть договор в одностороннем порядке, предупредив письменно об этом Заказчик за 2 дня, в следующих случаях:
- невнесения Заказчиком платы, предусмотренной пунктом 5.1. настоящего Договора; 	Comment by User: Дополнила
- отсутствия Обучающегося на занятиях и невозможности предоставления Исполнителем вследствие этого услуг в полном объеме.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему договору
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.	Comment by User: Изменила данный пункт, исключила перечисленное законодательство (зачем ограничивать себя!)
7.2. Споры и разногласия, возникшие из настоящего договора, рассматриваются в претензионном и далее в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до _________ г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон
	Исполнитель:
ГАПОУ «Кузбасский музыкальный колледж»
650004, г. Кемерово, ул. Спортивная,93
ИНН 4207023636, КПП 420501001
Минфин Кузбасса (ГАПОУ «Кемеровский областной музыкальный колледж»
л/с 30396Ё84500)
р/сч. 03224643320000003900 в отделении Кемерово Банка России//УФК по Кемеровской области-Кузбассу г Кемерово
к/с. 40102810745370000032
БИК 013207212
КБК 00000000000000000130
тел./факс 35-99-03	Comment by User: Изменить номер тел./факса

Директор __________________П.А. Гимадеев
	М.П.
	Заказчик, Обучающийся:

________________________  ____________

[bookmark: _GoBack]